
              

CONSORZIO INTERCOMUNALE  
PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 
SOCIO ASSISTENZIALI 
Viale Libertà 30 – Borgomanero 
    
Responsabile:  
 
   
  
 

Determinazione  N.   317 del 17/12/2025 
 
        
OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL 
D.LGS. 30.3.2001 N° 165, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N°1 
POSTO DI ASSISTENTE SOCIALE - AREA FUNZIONARI – ESITO COLLOQUIO. 
 
DETERMINAZIONE DI ASSUNZIONE 
DI IMPEGNO DI SPESA 
 
 

IL DIRETTORE 
 

 Richiamate: 
-  la determinazione n. 235 del 10.10.2025 con la quale è stato indetto l’Avviso di mobilità 

esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 30.3.2001 n° 165, per la copertura a tempo 
pieno ed indeterminato di n° 1 posto di assistente sociale - area funzionari; 

- la determinazione n. 292 del 26.11.2025 con la quale è stata nominata la Commissione di 
selezione relativa all’avviso medesimo; 

    Dato atto: 
- che il bando è stato pubblicato il 14.10.2025 con termine alle ore 12.00 del 14.11.2025, 

secondo le previste modalità;     
- che sono pervenute n. 2 domande di mobilità, aventi i requisiti per la partecipazione alla 

procedura di mobilità esterna volontaria; 
- che, come previsto dalla Commissione, le date dei colloqui sono state concordate con le 

candidate per il giorno 15 dicembre 2025; 
- che, nei fatti, si è presentata solo una delle due candidate;  

 
 Riconosciuta la regolarità formale della procedura di selezione espletata dalla Commissione e 

degli atti prodotti dalla medesima, come da verbali agli atti; 
 

 Rilevato che la candidata selezionata, dott.ssa Gessica Donsì ha dimostrato piena idoneità 
all’assunzione, riportando il punteggio di ventotto/trentesimi; 

 
 Richiamata la Programmazione triennale del fabbisogno del personale, inserita nel Piano 

Programma 2025-2027 (delibera di Assemblea n. 29 dell’11.12 2024), che prevedeva 
l’assunzione tramite procedura di mobilità esterna di un operatore assistente sociale da gennaio 
2025 e di un secondo da gennaio 2026; 

 
 



              

 Visti: 
 

- Il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del C.I.S.S. approvato con 
deliberazione del CDA n. 60 del 17.12.2018; 

- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
- Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487. 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare i verbali rimessi dalla Commissione di selezione relativi all’espletamento dell’iter 

valutativo affrontato dall’unica candidata presentatasi alla prova, dott.ssa Gessica Donsì; 
 
2. Di prendere atto degli esiti del colloquio di selezione svolto dalla Commissione, da cui si 

evince l’idoneità della suddetta candidata esaminata; 
 

3. Di procedere all’acquisizione del nulla osta, ai fini di avviare la procedura di assunzione per il 
posto che si intende ricoprire dal 1° gennaio 2026, nel rispetto di eventuali periodi di preavviso 
previsti dall’Ente di provenienza; 

 
4. Di dare atto che alla candidata verrà attribuito il trattamento economico della categoria all’oggi 

acquisita, nel rispetto dei principi di equivalenza professionale delle mansioni ascrivibili alla 
categoria di riferimento. 

 
 

 
        LA DIRETTRICE  
                 Firmato digitalmente 
                 Dott.ssa Claudia Frascoia 

 
 

 
                  
 
 


